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Сторона 4. Число 14 ■■ Пролетарі всіх-

Велет, Онт. затор на Заході), Т. Гушул І Д. Мой- 
сюк для зміцнена партійного ру­
ху на Заході, однак з своєю подо­
рожей» дуже обмежувались, позаяк о- 
ни завсїгди заняті в роботі, де жи- 
ють. Також і члени деяких відділів 
не пожалували часу і гроша, щоб від 
відувати поблизькі відділи 1 додава­
ти їм більшого духа до партійної ро­
боти, за що їм честь і слава за їх щи­
ру роботу на полю просьвітнім і полі­
тичнім. *

Брак сталого організатора на Захо 
ДІ дуже відчувавсь І З.0.К. тепер ро­
бить всі заходи, щоб організатора від 
повідного як найскорше дістати. То­
му хай наше членьство на Заході бу-

ПОШУКУЮ
свого краяна Івана Ляргу, з села Ху- 
дековець, пов. Борщів, Галичина. Чо 
тири роки тому взад перебував в Моя- 
треалї. Хто би знав його адресу, або 
він самий, прошу зголоситись їм слі­

дуючу адресу:

ТЕ ЖЕРТВИ НА МРЕСАР У.С.Д.П, 
ИЧУ ПРЕСУ!

не велике значіне.
Всі датки прошу слати на адресу:

М». А. ВоаісЬик
8Ьерепке, АІіа.

З ПАРТІЙНОГО РУХУ. Товариші з відділу У.СД.П. ч. 81. в 
Веленд, Онт. задумали піти поміж у- 
краінських робітників за “колядою”, 
котру призначено на Робітничий Дім. 
Колядою занялись отеї товариші: Ф. 
Марак, Онуфрій Мормилюк, К. Ка­
пітан, В. Федюк, Д. Рошка, М. Зва- 
рич, В. Пристай, Д. Фодчук, Т. Гри- 
джан, М. Бойчук. Всім їм складає ся 
щиру подяку за їх труд.

Імена жертводавців:

*Екзекутивний Комітет У.С.Д.П,

Ехмпііте Оотшійее о і Ом 
. П.8.П.Р. ^

Вох 3668

♦ернї, Б. К.

Дня 10-го лютого відбуло ся в нас 
велике віче в юнїйній гали, склика­
не місцевим відділом У.С.Д.П. На ві­
че прибув тов. т. Ґушул з Колмен, 
Алта., який був одним з бесідників. 
Віче створив тов. Коновальчук і по­
кликав тов. В. Несторука на секрета­
ря, а опісля покликав тов. Ґушула на 
бесїдрика.

Тов. Гушул говорив про демокра­
тію і патріотизм які вони є в теперіш­
нім часі, а які вони повинні бути. Та­
кож бесідник згадав про ріжні укра­
їнські видавництва в Канаді і Аме­
риці, за чії гроші вони видають ся і 
яку просьвіту они ширять між нашим 
народом. Завзивав читати "Р. Н.” і 
вступати в ряди У.С.Д.П., за що прису 
тні нагородили його оплесками.

Потім. говорив ще тов. Коновал ь- 
чук і пояснив, хто такі анархісти і о- 
після покликав тов. Д. Мойсюка до бе 
еїди. Тов. Мойсюк коротко і ясно 
представив зібраним тутешні і старо- 
краеві гаразди працюючого народу, о- 
бяснив змаганя революційного пролє 
таріяту в Росії і его здобутки, а при 
кінци представив ясно положене “Р. 
Н.” і завізвав до даток на его прес, 
фонд. Зібрані нагородили бесідника 
оплесками і зложили на прес, фонд 
$29.50, за що тов. Коновальчук, яко 
предеїдатель, в імени нашого відділу 
щиро подякував.

о-
її Т-ВО Т. ШЕВЧЕНКА В БРУКЛЕНД

випапігіь'в Вінніпегу, в субот^^ЧВ 
Ґ лютого с. р., в 

( Отакі Орегж Агам, 
йри ул. Мейн і Джервіс, драму в 5-ох 

діях М. Л. Кропивницького п. а.

ПОШУКУЮ
Іваиг Шевчука (Федя), в села Жежа- 
ви, повіт Заліщикн, Галичина. Хтобн 
знав де він перебуває або він самий, 
прошу зголоситись на адресу:

Аавв ОЬежЬжп
17 Пікет 81., Вгепііога, Опі.

*ГІжпіре8, Мжц. ]
1

ЗахІдний^Омцужний Комітет

* Регпіе, в. (X

Центр. Окружний Комітет
Р. СЬошівку

Вох 3658 8іа. В. "Щіппіред, Мац.

Жжіуі Нжчггуїіик 
833 АЖТОХ, В. 0. іВох 8301і

"ЗАЙДИГОЛОВА”По $5.00: Т. Грнджан, С Сірота,
По $3.00: Н. Харик, М. Телезин.
Л. Федорович $2.50.
К. Грегорійчук $.2.05.
По $2.00: К. Капітан, П. Федїв, М. 

Зварич, Ф. Задвірний, С. Бордецкі, Ю. 
Книш, Г. Ілащук, І. Стратійчук, Н. 
Салдат, М. Дукат, В. Петраченко.

По $1.50: А. Твердохлїб, І. Сагайдак, 
Г. Бейгер.

С Твердохлїб $1.25.
По $1.00: Петраченко, В. Федюк, П. 

Кофлюк, Д. Фодчук, Н. Сокирка, А. 
Марак, О. Печиль, А. Мондоел, Г. Мель 
ник, С. Ткачук, П. Семотюк, І. Фроляк, 
М. Костинюк, Т. Ягода, П. Котовіч, П. 
Теленка, Д. Балка, Єврей Болд, Д. Пе 
трук, М. Нівіцкий, Д. Вінтоняк, Н. Ма- 
ріят, М. Стус, Г. Берлад, Юрій Ґаври- 
люк, Д. Рошка, Д. Зазело, І. Пурши- 
дло, М. Фроляк, Д. Іванічук, Н. Ілащук, 
Д. Баварський, К. Гарасимчук, П. Стру 
тиляк, І. Красноденський,

По 50 ц.: М. Лабойко, О. Савіцкий, 
К. Зубек, А. Зінька, М. Яворський, І. 
Демінський, Т. Бойлївський, І. Они- 
щук, І. Кейван, Д. Ґерста.

По 25 ц.: І. Стахів, К. Крісто.
Без імен 75 ц.:

Разом
Всім жертводавцям складаємо щиру 

подяку за їх жертви на Народний Дім 
і взиваємо всіх українських робітни 
ків попирати справу всього пролета­
ріату.

ІТЬ "Р. НАРОД!” 15)Ся драма а одним а найбільших тао 
рів покійного Кропивницького і гра- 
Єть ся в Вінніпегу перший раї. 

ПОЧАТОК О ГОД. 8.30 ВЕЧЕРОМ. 
Ціни місць: 50, 35, 25 і 15 ц.

де троха терпеливе, а незадовго ви­
читає оголошене в “Р. Н.”, що ста-; 
лий організатор буде відвідувати ко­
жну місцевість, а ми віримо, що на-, 
ше членство віднесе ся до иего щиро 
і поможе ему в его організаційній ро­
боті як морально, так і матеріально.

Ваші в класовій боротьбі за Зах. 
Округ:

Т. Гушул, організатор, *

І в. Никифорук (тимч.) секр.,
В. Теленко, касієр.

(Печатка З.О.К.) < і ,

Східний Окружний Комітет і
і. Ветебіик

■
■її

! Вох 64, НатШоп, ОпіТЬе К. Зіеітап Напіхуаге 
апд Ритііиге Со.

РІЧНИКИ “Р. Н." З 1917 р.у 
готові і продають оКло 

за примірщнс Всі 
річники е в мГцнїіҐоправі.

Замовлена з провінції заси­
лайте на адресу:

ВОВОТОНУ1 НАВОВ 
Вох 3658, ТУіппіре#, Мав.

• Ч. 15.АДРЕСИ СЕКР. ВІДДІЛІВ. 
АЛБЕРТА.

ЬЕТНВНІШЕ, АЬТА
М. ИоіУІпіак

Вох 23. 8іа££огд Уіііа^е, АНа.

РІК X.:•
Ш

цїнї1

РОС118 $Маємо на складі великий запас ріжно- 
го рода меблів, забавок, начини і дру­
гих хатних річий на надходячі сьвята 
по уміркованих цінах.
Закн кипуте щобудь, зайдіть перше 
до нас і огляньте наші річн.

Ми е одинокі агенти для Уісіог грамофонів і ре­
кордів. В нас дістанете рекорди в Вашій рідній 
мові.

*і 8 ВЕЦЬБ МШЕ, АЬТА.
М. ЗЬудІотувкі)8ТРИМІСЯЧНЕ СПРАВОЗДАНЄ ВІДДІ­

ЛУ У. С. Д. П. В ГИЛКРЕСТ, АЛТА. 8• У
■ і ПОДАСТЬ СЯ

до відома товаришам, що адреса Робіт 
ничого Дому в Веленд, Онт. є сліду­
юча:

8 САММОКЕ, АЬТА.
Р. Одупвкі

з V .Дня 3-го лютого с.р. відділ У. С. Д. 
П. в Гилкрест відбув свої збори, на 
котрих предеїдателював тов. В. Ру- 
дейчук, а секретарював тов. Ю. М. 
Фроляк. Старий заряд здав справозда 
не з своєї дїяльностн, т.е. від часу від 
новленя відділу 7-го жовтня до 30-го 
грудня, 1917 р. Спрайоздане предста­
вляє ся так:

Відділ відбув 5 адміністрацій!»!* мі 
тінґів і 1 надзвичайний. Дійсних чле­
нів в відділі е 20. Стан каси предста­
вляє ся так: загального приходу було 
$73.40, росходу $66.65, в касі лишавсь 
на 1918 рік $7.15. Відділ має бібліо­
теку вартости $25.00. Відділ перед­
плачує слідуючі часописі: "Робочий 
Народ”, “Робітник”, “Гайдамаки”, жур 
над "Україну", "Робітниче Слово” і 
“Кадило”,

До заряду на 1918 рік увійшли т.т.:
В. Рудейчук, організатор; Ю. М. Фро 

ляк, фін. секретар; Ю. Лелюк, прот. се 
кретар; Ю. Івасюк, касієр; В. Кузик, 
бібліотекар; В. Терентюк і П. Семе-

й,1 88В
НІЬЬСЕЕЗТ, АЬТА.

Оеог8е М. Ггоіак Вох 25.8ЕоЬіІпусЬу) Віт
6іЬ Зігееі Т^еііапд, Опі.II По сім наступили запити публики, 

на що т. т. Ґушул, Мойсюк, Коноваль 
чук влучно відповідали. Коли вже не 
було більше питань і всі' були задо­
волені бесідами висше згаданих това- 
ришім, тов. предеїдатель замкнув ві­
че, а присутні по відсьпіваню кількох 
робітничих пісень вдоволені і веселі 
російщлись домів.

Ми ркнож рентуемо велику чисту галю на 
мітінґи, весїля і забави.

Заходїть до нас.

ЕВМОНТОН, АЬТА. 
Реіе КосЬик8 Вох 69.ПОШУКУЮ

Ннколая Рурика, з села Волчківцї і 
Иосифа Бережнїцького, з села Ори- 
лець, оба з повіту Снятин, Галичина. 
Хто би про них знав, або вони самі, 
прошу зголосити ся на адресу:

II 8$90.00 МЕВІСІНЕ НАТ, АЬТА.
Вох 4728 Р. РгедапК. Зіеішап Со. к

НАЦБХУАКЕ & рбкмітше
541 Беікігк Ауе.

8 РОСІЯ ПРИНЕВ 
ЗАКЛИНИТИ

ВЕЬЬЕУЦЕ, АЬТА. 
УГіїпа Вишка

Б
N. 8іе£апес Вох 45І ф В. Федюк, секр. Оаіугуїо ВигукВ, Цесторук, секр.

8(Печатка відділу). 237 Сагоііпе 8і.і СОЬЕМАН, АЬТА. 
Восіеіу “Надіа”

НІМЦІ ХОТЯТЬ І ТЕ1 
І В1ДШКОДОВ;8Натіїіоп, Опі., Сапада.іШ Імена жертводавців з Фернї слідую- 8 Н. 8о£гопіик,ТеІерЬопев: 81. ЗоЬп 1041; 8і. ЗоЬп 1060. Вох 158спмтздж іючі: ПОШУКУЮ ЛОНДОН, 19 лютоН 

діяльне повідомлене ЗІ 
же, що Росія тепер п 
на підписати мир н 
предложених делегаті 
рного еоірза в Бересті 
ськім.

В своїм роспорядж 
ленко каже, щоби роа 
вн^ри старали ся пері 
німецьких жовнірів, м 
дуть наступати проти 
они не воювали. Ка 
не послухають, тоді 
роти ся з ними всього

НІМЕЦЬКІ УСЛІВУ

По $2.00: Н. Василишин, В. Тодо- 
рук, Н. Стефанишин, П. Макар, Н. Да- 
нилюк. «,

По $1.00 і. Ґаврилюк, Д. Турик, "Он. 
Мельник, С. Горбачук, Д. Василишин, 
П. Петрик, В. Гарман, П. Стецик, Н. I- 
ванов, Д. Семенчук, В. Несторук, І. 
Маркевіч, В. Коновальчук, Н. Никифо

УЕвВЕУІЬЬЕ, АЬТА. 
ВогоіЬа га УТоІіи 

«Г. ВоусЬик
свого енна Івана Сербина, котрий 

приїхав з краю 1912 р. і перебуває в 
Виннїпеґу. Хтоби знав його адресу, 
прошу написати до:

і-3 МОЄЇ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ ОБ13ДКИ 
НА ЗАХОДІ ЗА ЧАС ВІД 22-го 
СІЧНЯ ДО 10-го ЛЮТОГО, £.р.

За висше згаданий час я говорив в 
слідуючих місцевостях: Кенмор, Ме-, 
дисин Гет, Тибер, Летбридж, Кол-- 
гурст, Гилкрест і Белвю в Албертї; 
Корбін, Мішел і Ферні, в Бр. Колюмбії.

Нових відділів з’органїзував два, т. 
є в Тибер, Алта. і Корбін, Б. К.

Прес, фонду на “Р. Н.” зібрав $181.25 
Передплати на “Р.Н.” зібрав 

Брошурок вид. “Р.Н.” продав за 26.75 
Вислав до ред. “Р. Н.”

На покрите коштів подорожи і за 
нічліг в деяких місцевостях отримав 
від Зах. Окр. Ком.

Подаючи до відома се справозданє 
хочу принагідно згадати, що з причи-

=8 ВОШІ, АЬТА. 
“Бмгійотіаі” цг ВогішхіасЬ 

в. 8Ье\уеЬик

ПОТРЕБА УКРАЇНСЬКИХ МУЩИН І ЖЕНЩИН
Мапоіі вегЬуп

15) Вох, 263, вибЬигу, Опі.
До науки голярськоіо ремесла. Сотки канадийських голярів 

мусять опустити свої місця, позамикати свої голярнї аби вступи­
ти до армії, позаяк підлягають конскрипції. Тепер є найліпша 
спосібність для вас навчити ся доброго фаху і дістати ся до до­
бре платного занятя. Будемо вам платити добру платню підчас 
науки а по скінченю курсу вистараємо ся для вас о позицію пер­
шої кляси з платнею від $18.00 до $25.00 тижнево. Або, коли схо­
чете, можемо вам створити вашу власну голярню* Будете нам 
сплачувати місячно. Наука вимагає лиш 8 тижнів часу. Сотки 
українських хлопців навчили ся голярського ремесла в нашій 
школі і тепер побирають високу платню, або провадять власний 
інтерес. Заощадїть на колїєвім білеті', записуючи ся до нашої 
найблизшої школи. Напишіть, або зголоеїть ся особисто по наш 
безплатний катальоґ.

ФІЛІЇ в: Ріджайна, Мус-Джяв і Саскатун.
Учимо також телєґрафованя, оперована кінематографів і 

женського фризієрства в нашій промисловій школі під числом- 
НЕМРНІЬ'З ВАЕВЕЕ СОЬЬЕСЕЗ

нов, контрольори.
Новий заряд подякував товаришам 

за вибір і Ховірє та прирік, що буде 
працювати як найщирійше для пар­
тійного руху.

ВЕБСЬІГГ, АЬТА. 
«ТоЬп ВоусЬик,

рук.
:■ По 50 ц.: С. Мельник, П. Литвін, І. 

Макар, В. Джінджера, 1. Мельник, 1. 
Слемко, І,- Горбачук, Д. ДраГан, О. 
Ґрачан, В. Мойсюк, В. Теленко.

ПОШУКУЮ

свого краяна Онофрея Гнатова, з села 
Ямельниця, пов. Стрий, Галичина. Пе­
ребував в Вінніпегу. Хто би знав де 
він находить ся або він самий, про­
шу зголоситись на адресу:

Вох 82.
І Заряд відділу.» 8ТКУД, АЬТА., "IV. Уасепко

\74.75
У^аЬвгао, АІЬа.я Магіа У7ежпкаР0П2ЕрК0\УАОТЕ

ойсМаІст Шаг. 8ос. Бет. Рагіуі 
XV ІУіппіре^ті.

$282.75
ХогДебтег, АІіа., Р.НПЬсЬик, Вх 61Веленд, Онт І^Ьп РорошісЬ 

Вох 158, СОЬЕМАК, АЬТА.к ІЗаходом відділу У.С.Д.П. ч. 81. в Ве 
ленд відбуло ся робітниче віче. Віче 
створив місцевий організатор тов. 
Мормилюк і пояснив ціль сего віча. 
З причини, що тов. В. Н. Колісник 
спізнив ся з Ст. Кетерін, на єго місце 
забрав голос тов. Корейчук, котрий 
пояснив зібраним, що таке соціалізм. 
Незадовго явив ся тов. В. Н. Колісник, 
котрого публика привитала бурею о- 
плесків. Тов. Мормилюк покликав 
до слова тов. В. Н. Колісника.

Тов. В. Н. Колісник почав свою про 
мову і сказав, що ему дуже мило ба­
чити ся з тутешними робітниками в 
Робітничім Домі, який збудували ве 
лендські торариші. Дальше в своїй 
двогодинній промові він змалював ро 
бітниче жите в Канаді і на цілій зем­
ській кулі. Обговорив, як пануюча 
кляса тепер зорганізована, проти я- 
кої ми мусимо бороти ся. Ми поне­
волені маси мусимо скинути сей кри­
вдячий лад, а на єго місце збудувати 
трівкий, на добрих соціалістичних під 
валинах. Ми не можемо більше спа

БРІТІШ Н0ЛЮМБІЯ.
РЕКШЕ, В. С.

Му, еиіопкоте роїзкіедо о<1- 
ШіаЬі 8. В. Р. XV УПппіре£и, зкіа 
дату па іут тіеівси Ьгаіегвкіе 
родгі§ко\уапіе іоіуаггувгот 2 и- 
кгаіпзкіе^о зосіаіізіувгпе^о Іока- 
ІП' 2а ісЬ іак Іісгпд. оЬеепозс па 
пазгут Ьаіи і рггедзіахуіепіи, и- 
гг^дгопут 9 Іиіе^о, Ь. г. Вгак Ьу- 
Іо іуїко кііки іохсаггузгу, кібггу 
Ьуіі оЬсі^гепі ргаед. рагіу^п^, аіе 
і опі тіеіі гакиріопе іукіеіу іуї­
ко IV іут сеіи, Ьу паз Бпапзо^о 
рорггес. Тут даіі опі зхуіадесіхуо 
ті§дг)гпагодо\уез зоїідагпозсі і 
Ьгаіегзіхга, до сгедо ту хезгузеу 
джгуту.

№есЬ гуіе Зосуаіігт ті§дгупа- 
годохуу

■ $41.90 і' 15) А
ЛОНДОН, 18Тохє. “тііам ЛЮТО! 

пеша до “Таймс”-а'з
І ни мого ограниченого часу, я, на 

жаль, не міг більше місцевостий на
Ж. Мезіогик Вох 830.140 РасШс Аує., ^Гіппіреег, Мап.ПЕРШОРЯДНА УКРАЇНСЬКА 

ГОЛЯРНЯ. 9
--Заході відвідати, за що мені декотрі 

наші відділи і симпатини нашої ідеї 
вибачать, а всім товаришам, котрі по­
могли мені в моїй праці як морально 
так і матеріально щиро дякую. Та­
кож складаю щиру подяку т.т. К. Дзві 
датському і Т. Ґушулови, котрі по­
могли мені своєю пропагандою в де­
котрих місцевостях, чим зменшили ме 
ні троха праці.

МІСНЕЬ 

Р. МусЬауІик,
ду під датою 15-го л| 
же, що після заяви Т 
Німці домагали ся прі 
рових переговорів з 
для себе Польщі, Ли 
Моонського острова 
дованя 800,000.000 ф\ 
лїнгів.

С. І 1
Вох 82містить ся в Онтеріо Готель, 

858 Мейн Ст. Родимці! Вам мі 
сце у нас під стригнись і оголи­
тись! Будьте певні, що вдово 
лимо вас у всім. Ціни умірко- 
вані.

УАХСОБУЕК, В. С. 
“ВогоіЬа” Вох 482.1 ВИПРОДАЖ КНИЖОК 1

САСКЕЧЕВАН.З ВАЖНИХ ПРИЧИН ВИДАВНИЦТВО “НОВИЙ СЬВІТ” ВИПРОДУЄ 
ТЮ ЗНИЖЕНІЙ ЦІНІ ВСІ СВОЇ КНИЖКИ І КАЛ ЄН ДАРІ. ;

ПЕСША, 8А8К
“Еіика”

«Т. РедогохуіеЬ, 1801 ОиеЬес 8і.

іКОРИСТАИТЕ З НАРОДНІ Ся випродаж тревае тільки до 5 марта, с. р. 
Прекрасно Ілюстрований І богатий змістом календар “Новий Сьвіт” на 
1918 рік: ціна 35цт.; 5 — 1.50; 10 — 2.60; 25 — 5Л0; 50 — 10.00; 100 — 17.75 
Царська Росія і українська справа: ціна 50цт.; 5 — 150; 10 — ЗЛО; 25 — 
7.00; 50 — 12250; 100 — 20.00.,
Відокремлене Галичини: ціна 12цт,; 10 — ІЛ0; 50 — 3.00; 100 — 5.00. 
Соціялїзм а релігія: ціна 15цт.; 10 — 1.20; 100 — 6.90.
Робітнича читанка, часть II: Ціна Юцт.; 30 — 2.00; 100 — 4.75.

— 80ц.; 100 — 4.75.

Фред Ткачук, властитель.
Д. Мойсюк.

-

КАЛЄДЇН ЗАСТРЗАХОДИВ ДО МЕНЕ! М008Е ТАМ’. 8А8К.
Тоує. 2огіа

Т. Нгусепіик, 410 Ноте 81. Ж.

2а роїзкі оддгіаі 8. Б. Р.
V "^іппіреди,
Ж. А. 1Уо)па.

СПРАВОЗДАНЄ ПЕТРОГРАД, 15 .4 
Ген. Калєдїн, гбтман 
козаків, докінчив с 
вомГ в Новочеркасн 
донських козаків, п 
ново-черкаського пп 
ва, на, якій він.був « 
Правительство ріши 
зигнувати і переда 

місцевій Рад]

Оправляю фотографії по най 
низших цінах: малі по 15ц., 
більші по 25ц., а ше більші по 
50ц. Великі образи оправляю 
по 50 і 60ц., меніііі по 40, 30 і 
25ц.

З ТРИМІСЯЧНОЇ ДІЯЛЬНОСТИ З.О.К.
(від 1-го падолиста 1917, до 31-го 

січня 1918).

з
Жінка і соціальне питане: цїгіа Юцт.; 10
Важне питане: ціна 5цт.; 100 — 2Л0.
Що таке поступ: ціна 25цт.; 10 — 2.00; 25 — 3.75; 50 — 6Л0.
Дальше слідують книжки, яких на складі є більш як до 125 примірників:
Конець сьвіта: ціна Юцт.; 12 — 1.00.
Наш Прометей: ціна Юцт.; 12 — 1.00.
Американський робітник: ціна Юцт.; 12 — 1.00.
Робітнича читанка, часть І: ціна 15цт.; 10 — 1.10.
Гори трупів і мере крови та сліз: ціна 5цт.; 12 — 0Л0.
Золото і нужда в Америці: ціна 5цт.; 12 — 0.50.
“Доброї Новини" 15 чисел — 1.50.
Робітничий і Гумористичний календар за 1913р., по 25цт.: 10 — ЇЖ
Календар “Новий Сьвіт” за 1915 рч ^Ю 20цт.: 5 — 0.75; 10 — 1.00.
Календар “Новий Сьвіт" за 1917 р., по ЗОцт.: 5 — 1.00; 10 — 1.40.

УВАГА: — Замовлена без гроший не важні. До кождого одного доляра за­
мовлена треба долучити Юцт. на почтову пересилку. В Канаді, хто приси­
лає $5.00 і більше, книжки висилають ся експресом і замовляючий не потре­
бує доплачувати до кождого доляра Юцт. ЄЩЕ УВАГА: — При замовленні 
книжок треба замовляти також, хочби в малій скількости, календарі “Но­
вий Сьвіт” на рік 1918.

Я МАНЇТ0БА.
МГШМРЕО, МА^

Б. 8іесЬуаЬуп 1092 РгіїсЬагд Ау»ПРОСЬБА /ПРИХОДИ:—
Відділи за парт, степ і орг. фонд.

Едмонтон, Алта. $40.00
20.00

»

ЕЕМХУООБ, МАЙ.
КогсЬупзкі

БІДНОЇ ВДОВИ О ПОМІЧ.ти та. годувати своєю кервавицею ка­
тів; коли бажаєте бути вдоволені зі 
свого житя, коли бажаєте бачити сво­
їх дітей щасливими, коли бажаєте по 
збутись всілякої голоти, котра нас ви 
зискує на кождім крацї, то вступайте 
в ряди У.С.Д.П.

Тов. В. Н. Колісник не забув і про 
“Роб. Народ”, котрий є одиноким о- 
боронцем робітників, котрий засту­
пав робітничі інтереси і на дальше бу 
де вказувати робітникам дорогу до 
сьвідомости. Тов. В. Н. Колісник взи

Боян, Алта 
Ферні, Б. К. 
Летбрідж, Алта 
Мішел, Б. К. 
Веґревіл, Алта 
Брул Майне, Алта 
Белвю, Алта 
Кенмор, Алта 
Колман, Алта 
Медисин Гет, Алта 
Гілкрест, Алта 
Ванкувер, Б. К.

вав всіх робітників, котрі ще не на- Стрий, Алта. 
лежать до У.С.Д.П., щоби вступали під Редклїф, Алта 
оден червоний прапор Єосіцялїзму. | Васто, Алта 
Кількох тов. зрозуміли ціль органїза- НордиГ, Алта 
ції і записались ДО відділу. За легітимації

РІвнож можна набути в мене 
образи готові оправлені. При- 
нимаю малі фотографії до від­
мальована на великі.

і Я находжу ся в дуже прикрім поло 
женю. Мій чоловік помер минувшо- 
го літа і я лишила ся з 5-ма дрібними 
дітьми. Найстарша дитина має 11 і 
пів року, наймолодша — 9 місяців. 
Тепер нам приходить ся дуже тяжко 
жити. Як наші українські робітники 
не поможуть мені, то прийдеть ся нам 
загинути. Тому я прошу всіх, хто мо­
же мені помочи, щоби не відказав ся 
від тої помочи, а се буде мати для ме-

18.00 Вох 143,, Ііоиіа Вгід%е18.00і! Ш
17.00 ТІШ^ЗСХЖА, МАК. 

N. ЗаЬипеЬак
вдасть 
чих і еалдатських де.; 
сім рішеню ген: Калі 
до притикаючої кіі 
стрілив ся.

Так ганебно скінчі

15.00 Вох 20815.00 З роботи будете вдоволені. 

ІВАН СТАРЖЕК 
280 ВиНегіп Аує. 

ї тспгаїРЕа, МАК.

12.00
ОНТЕРІО.

ВВАКТЕОКВ, ОКТ.
211 Магкеї 8(,

10.00
10.00
10.00 Р. ОгагикI1 6.00! те той, на котрого 

свої надії вся контр-; 
на Росія, буржуазія і 
та, Укр, Центр. Ра^а 
рн укр. газет в Кара,

СІКОІІХ ЬАКЕ, ОХТ. 
М. 8ЬатІеу

6.00
і 5.80 ■Вох 84.

5.00л -
ІІ 5.00 ЗАБЬТ 8ТЕ. МАКІЕ, ОКТ. 

А1- СегуїеіуусЬ
II і;

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ 1 ПИШІТЬ ДО:5.00 Іі Вох 282.Ж РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦІЯЛЇСТИЧНИЙ ДНЕВНИК

20.10

І За чартери- л 
Готівка з попередного справо- 

зданя

.ЦЇ.13.00 МОФУТ ЗУГІТ

МООТВАЬ, ОБЕ., САМ.
8Т САТНЕВІКЕ, ОКТ.

Д. 8а\7сЬик 16 АУезеЬезІег Ате.
На закінчене своєї промови тон. В 

Н. Колісник Сказав: ставаймо всі до 
борби проти тиранів, гнобителів пра­
цюючого народа.

$1 ' С ' ;-------------тр

ТРОЦЬКИЙ ДИКТ 
ПОЖИВІ

$ Вох 1051,
Відділи У. С. Д. П. в Канаді 1 соц. відділи в Злуч. Державах, а також 

всі инші товариства 1 читальні повинні поспішити з замовленими. — КО­
РИСТАИТЕ З СЕІ НАГОДИ. ПОКИ НЕ ЗА ПІЗНО!

258.76 РОБІТНИК”н

І; її 8. 08НАХУА, ОКТ.Ставайте в ряди 
Соціялїстйчної.Партії, а спільно здо­
будемо кращу долю. Нехай живе Со­
ціялїзм, нехай живе воля народів!

Запільний прихід 
РОСХОДИ:—

За легітимації 
За чартери 
Партійні стемплї 
Дрібні росходи, як: почт, марки, 

чорнило, папір до писаня, ко- 
верти і оплати ріжних виси­
лок

$509.66 М. МогагазЬ Вох 58. .котрий завжди боронить Ваші інтереси.
Передплата виносить: $ 80. РОКСПРШЕ, ОКТ.

Т. бакаїіпк,
$10.00 ПЕТРОГРАД, 15 

Лев Троцькиц, борть 
заграничниіі мінїсігеї 
значений диктаторе) 

< необмеженою власті

8$4.00На рік..........
На пів року , 
На 3 місяці ..

■7.00 Вох 22Єще раз забрав голос тов. Корей­
чук і представив потребу помочи “Р. 
Н.” та взивав присутних помочи “Р. 
Н.” своїми щедрими датками.

Збіркою занялись тов. К. Капітан, 
тов. П. Кофлюк і т-ка Демедюк з Ге 
мілтону.

8, і І60.00 2.75
8 ОТТАХУА, (ЖТ. 

восіеіу “Шмге 2уііе”
Р. НаідеісЬпк 268 КосЬезіег 8і>

'©ойнокаЗіайстпаршаУКрШська* рьопв 
'ЧСраЬецькл Фобітпня в 81. ТоЬп

V 2664.
іт ВЛАСТИТЕЛЬ. С ЮСЬКІВ.

ІШЩЩІ Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
ЛЬОГ нужеських убрань даром в українській 

ХЩПй мові.
рЩВЬЛ Пишіть скоро за ним.
Е№.*Ли,я Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, пер- 

ворядно зроблене з найлучшої матерії І щоб Ви себе 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу:

1.50 8Засилайте передплату йа таку адресу:) 88"К О В І Т N У К” ЯПечатка для Зах. Округа 
Платня орґанїзаторови (Ів. Бой- 

кови)
Кошт подорожі тов. Д. Мойсюка 

в цїли органїзац. по Заході 41.90 
Кошт подорожі тов. Т. Ґушула 

в цїли організаційній по деяких 
відділах на Заході

товежто, онт.
21 8и1Ііуап 81.

її 8 поляки не взяли
ВА АНІ НЕ АРЕЩ 

КРИЛЕНК

ре , І Сіеуеіапд, ОЬіо. А. СЬегпузЬ2335 V. ІІІЬ 81. 8Імена жертводавців слідуючі:
По $2.00: М. Зварич, Василь Міска, 

В. Федюк, Т. Гриджан, ТІ. Забожев- 
скі, Федір Марак; по $1.00: О. Морми­
люк, Петро Кофлюк, К. Капітан, Д. 
Рошка, Н. Харик, І. Боднарук, Д. Фод- 
уук, М. Безтильний,, В. Бортей, Козь- 
ма ҐреГорічук, Н. Рибко, Г. Ілащук, 
В. Дорош, Н. Салдат, 1. Сагайдак, О. 
Пичель, І. Ґинек; по 50 ц.: Н. Ілащук, 
М. Стус, П’ Мельничук, Ф. Задвірний, 
Д. Вінтоняк, Ю. Никифорчук, Юрій 
Морфейчук, Г. БокаТчук, П. Лукащук; 
по 40 ц.: Іван Лукащук; по 25 ц.: О. 
Прокопчук; по 10 ц.: Ю. Ґаврилюк. 
Разом зібрано 
З каси відділу взято 

Разом все! суми

Тов. В- Н. Колїсникови виплачено 
$3.00 на дальшу організаційну обїзд- 
ку. Всім жертводавцям складаю щи­
ру подяку."

'І 50.00
I й ХУЕЬЬАНВ, ОНТ.І 62 іІN. СЬагук Вох 908. ^ЛОНДОН, 19 люті 

діяльна Новинкарс( 
в Петрограді запере 
ну вістку про те - и 
війська заняли Мрг 
в неволю Крилонк.і

ТІММІН8, ОНТ.
М. МаглзсЬак, Вох 114.6.30 8 іПРИНИМАЄТЬ СЯ ПЕРЕДПЛАТУ 

на робітничу, соціалістичну тижневу часопись ЛАеЛиІкпшл біоШпд хЗсиІоиш
882 МАЛІ 8Т..

8Загальний росхід 
Загальний прихід 
Загальний росхід

$180.05
$509.66

180.05
8 намелюй, онт.

XV. Зкогеуко8 1УШШРЕО. МАК Вох 64.“РОБІТНИЧЕ СЛОВО" ■ ■

1 “Робітниче Слово” е видаване робітниками в цї-
3 ли ширеня просьвіти і соціалістичної науки.
З Передплата виносить:
З В Канаді на рік $1.50, на пів року 80ц., за грани- 
$ цею на рік $1.75, на пів року 90ц.81 Ціна поодинокого числа 3 ц. Оказові числа ви­

силаємо даром.

КІТСНЕНЕВ, ОНТ.
3. ВиакотуоІовЬуп, 143 АЬгепв 81.

го головнокомард'І 
' вістка,як оказуеть< 

видумкою Німців)

Остаесь в касі" готівки $329.61 
Партійних стемплїв осталось з 

минувшого справозданя 
Куплено за $60.00 від Е. К.

і І ШШі —
258

1200 КВЕБЕК.
МОНГКЕАЬ, ОЦЕ.

Таш. ВогЬа,
105 ВісЬагдвоп 81.

$34.25

оголошВї 15.75 Разом
Спродано за три місяці

Остаесь в Зах. Окр.
Від часу минувшого справозданя на 

Заході до кінця січня 1918 р. 
лось або відновилось 8 відділів, які 
точно побирають парт, стемплї від 
Зах. Окр. Ком. За той сам 
вали т. т. 1. Бой^к (бувший орґанї-

1458
$50.00

Бг Б. М. ОЕВ
лікар і хіру 

створив офіс на 567 СІ 
в Аврора'Бл 

Урядові години від 2 да 
або після надначеня. .1 
ворить по українськії. 

Телефон: 81. «Тої

5г Б. Кигіса8 І
354 8 8НАУ7АНЕОАН РАЬЬЗ, 0ПВ. 

Нукоіа Цупдиа Вох 306.
■

8 4, “ЕОВПТГУСНЕ ВЬОУО” 

Тогопіо, Опі.,
заложи-

8 ч
В. Федюк, секр. Вох 64 Оапада. Р0І1І8Н ЬООАЬ 8. В. Р. 

“ЬіЬегІу Тетріе” 
ВаІІег&РгіІсЬагд, Х^іппіре^, Мап.

(Печатка відділу).
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Була І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р.
И. Г. КІММЕЛЬ, краевий но тар.

Виробляємо всякі урядові контрахта старокраеві і тутешні. Виро­
бляємо позички. Асекуруемо від огикх Продаємо шіфкарти до Европи 

назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, продаємо 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колектуємо довги через суд.

СВІЙ ДО СВОГО!
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте:

З а. КІММЕЬ &Со 834 'Уіяіп Яі. ЦЩчгчірео.маіч
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